
 

Determinazione del Direttore n.  69/2022 

del 03.11.2022 

 
Il Direttore dell’Automobile Club Verbano Cusio Ossola 

 
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. ed in particolare l’art. 52, comma 1 bis, 
penultimo periodo; 
 
VISTO l’art. 18 del C.C.N.L. del Comparto Funzioni Centrali per il triennio 2019/2021, in base al 
quale, al fine di tener conto dell’esperienza e professionalità maturate ed effettivamente utilizzate 
dall’amministrazione di appartenenza, ciascun Ente può avviare procedure valutative cui sono 
ammessi i dipendenti in servizio con specifici requisiti previsti dal richiamato CCNL; 
 
VISTO il nuovo ordinamento professionale adottato da ACI, la cui rispondenza ed i criteri sono 
pienamente rispondenti a quelli dell’Automobile Club Verbano Cusio Ossola, Ente federato e 
pertanto con personale inquadrato nelle famiglie professionali già individuate;  
 
VERIFICATA la sussistenza di risorse certe e determinate, anche alla luce del Piano dei fabbisogni 
di Ente riferiti al triennio 2022 – 2024 e successivo 2023 – 2025; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio Direttivo n. 8 del 26/10/2022 in cui previa una procedura 
comparativa si proceda alla selezione per due risorse da destinare nell’Area dei Funzionari tra le 
risorse provenienti dall’Area degli Assistenti in possesso dei requisiti necessari, con decorrenza 
dal 01/01/2023;  
 
VISTO il mandato al Direttore dell’Ente di procedere con le attività necessarie ad espletare la 
selezione delle due risorse provenienti dall’Area degli Assistenti per il passaggio nell’Area dei 
Funzionari.   
 

DETERMINA 
 

L’indizione della procedura valutativa per n. 2 posti per l’accesso all’Area dei Funzionari; 
 
Di approvare i relativi bandi di valutazione allegati alla presente determinazione della quale 
costituiscono parte integrante. 
 
 
 
                                                                                                              Il Direttore 
                                                                                                          Emilio Ingenito  
 
 


